
        
N.G.1076 

 
 
 
 
 

C I T T A’  D I   M O L F E T T A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO  
 
 
 
 
Iscritta al n.111    Registro Determinazioni in data 12/05/2006  
 
 
OGGETTO: Revoca della Determinazione Dirigenziale avente ad oggetto 

- Determinazione Dirigenziale n.94 del 21/04/2004 - art.28  

L.R.n.17/2003 – Autorizzazione provvisoria al funzionamento del 

servizio di ludoteca “L’isola di Peter Pan” sita in via Baccarini, n.19/21 

a Molfetta – Classificazione  - Integrazione - in attesa di 

approfondimenti e comunque fino a regolamentazione regionale in 

materia di standard strutturali.   

 
 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il DIRIGENTE 

Sottoscritto Gaetano Caputi, Capo Settore Socio - Educativo del COMUNE DI 
MOLFETTA, ai sensi dell’art.107 del TUEL n.267/2000 
PREMESSO CHE: 
• L’art.13 della L.R.n.17/2003, stabilisce tra le competenze dei Comuni tutte 

le funzioni amministrative concernenti i Servizi Sociali, compresa l’attività 
di autorizzazione, accreditamento e vigilanza dei servizi socio – assistenziali 
e delle strutture a ciclo residenziale e semi residenziale a gestione pubblica 
o privata; 

• Con Determinazione Dirigenziale n.94, del 21/04/2004, il Settore Socialità  
ha autorizzato il funzionamento della ludoteca “L’isola di Peter Pan” sita in 
Via Baccarini n.19/21,  iscritta al n.33/Ba del registro regionale delle 
strutture e dei servizi per Minori della Provincia di Bari; 

• Con Determinazione Dirigenziale n.75, del 16/03/2006, è stata integrata la 
Determinazione Dirigenziale n.94 del 21/04/2004 con la previsione del 
numero massimo consentito in struttura; 

• Con nota prot.n.22744 del 24/04/2006 la rappresentante legale della 
Cooperativa Sociale a r.l. L’isola di Peter Pan ha chiesto la revoca in via di 
autotutela della Determinazione Dirigenziale n.75 del 16/03/2006; 

• Considerando la mancanza di adeguata normativa regionale per quanto 
riguarda gli standard organizzativi e strutturali delle ludoteche, ed al fine 
di evitare inutili contenziosi con il gestore privato istante;      

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
• Confermando i contenuti dell’autorizzazione provvisoria già rilasciata, ai 

sensi della L.R.n.17/2003, con Determinazione Dirigenziale n.94, del 
21/04/2004; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art.107 del TUELn.267/2000; 

• Visto il Reg.Reg.n.1/1993 
• Visto il D.lgs.n.96/99; 
• Visto il D.lgs.n.267/2000; 
• Visto la L.R.n.17/2003;  

DETERMINA 
1. La premessa è parte integrante e sostanziale al presente atto; 
2. Di revocare l’atto Dirigenziale n.75, del 16/03/2006, relativo alla ludoteca 

“L’isola di Peter Pan”, sita a Molfetta in via Baccarini, n.19/21, in attesa di 
regolamentazione regionale in materia di standard organizzativi e 
strutturali; 

3. Di confermare il contenuto dell’autorizzazione provvisoria rilasciata con 
Determinazione Dirigenziale n.94, del 21/04/2004 e delle prescrizioni 
riferite al rappresentante legale del servizio, Sig.ra Mariapasqua Sallustio, 
con nota prot.n.20979 del 11/05/2004; 

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla Regione Puglia 
Assessorato alla Solidarietà Settore Sistema Integrato Servizi Sociali, Ufficio 
Politica per le Persone e le famiglie, P.O. “Infanzia e Adolescenza”, per 
quanto di competenza; 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio Socialità.   

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE  
 (Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 18/05/2006  AL  02/06/2006 

 
 
 
          IL SEGRETARIO GENERALE  
 

________________________________ 
 

 


